
２０１９年 5 月２１日 

関係者 各 位 

岩手県ＮＩＥ協議会 

会長  望月 善次 

 

2019 年度春季ＮＩＥ公開セミナーのご案内 

 

新緑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、教育に新聞を生かす 

ＮＩＥ（Newspaper in Education）活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度から教育関係者およびＮＩＥに関心を持つ一般の方々を対象にした公開セ

ミナーを春秋の年２回開催することにいたしました。第１回となる春季セミナーを下記の

日程で開かせていただきます。 

 つきましては、ご多用のところとは存じますが、たくさんの方々にご参加いただきたく、

ご案内申し上げます。貴校の先生方にもお勧めいただければ幸いです。 

 参加のご連絡は別紙に記入し、６月１４日（金）までにＦＡＸでご返信ください。 

 

記  

１ 日 時 6 月２8 日（金）午後２時 30 分～午後 5 時 

             （受付午後２時～。参加費無料） 

※交通費は支給いたしませんのでご了承ください。 

２ 場 所 盛岡市勤労福祉会館 ５階大ホール（盛岡市紺屋町 2－9、019-654-3480） 

※自家用車でお越しの方は近隣の駐車場をご利用くださいますようお願いい

たします。 

３ 後 援 岩手県教育委員会 

４ 内 容 講演「新学習指導要領と NIE」 

阿部 昇氏（秋田大学大学院教育学研究科特別教授、秋田大学名誉教授） 

※新学習指導要領の変更点とそれに連動する NIE の必要性について、秋田県

の学力向上の取り組みにも触れながらご講演いただきます。また、阿部先生

による新聞２紙の読み比べなどのワークショップを予定しています。 

以上 

問い合わせ先 

岩手県ＮＩＥ協議会事務局 

（岩手日報社編集局 NIE・読者部） 

専任部長 礒崎 真澄 

電 話 019-654-1208 

ＦＡＸ 019-653-8206 

 



 

ＮＩＥ公開セミナー参加申込みＦＡＸ送信票 

 

 

 

・出席            ・欠席 

 

所 属                           

 

参加者                          

 

                             

 

                             

 

           ６月１４日（金）までに返信をお願いいたします 

 

 

 

あて先  岩手県ＮＩＥ協議会事務局 

               電話  019-654-1208 

               ＦＡＸ 019-653-8206 

 

 




